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A CATALOGUE 
OF THE 

FINE AND VALUABLE 

CABINET OF GREEK COINS, 
In (Boltr, anir ISran^, 

OF THE LATE 

RIGHT HON. SIR DAVID DUNDAS. 

THE COLLECTION includes 

T ine early Gold and Silver Double-Staters, Staters, Hectae and 
smaller divisions, belonging to various Cities of Greece ; valuable 
Aurei of Syracuse, Panormus, Panticapseum, Sardes, Agatho- 
cles, Hieron II, Lysimachus, Philip II, Alexander the Great, 
Ptolemy I, II, III, Berenice, Arsinoe, and others ; Silver Tetra- 
drachms, Drachms, &c. of Rhoda Tarraconensis, Populonia, 
Cum a, Thurium, Yelia, Panormus, Selinus, Philistis, Abdera, 
Maroneia, Thebes, Alexander II (Aegus Aegypti), Alexander III, 
Audoleon, Antigonus, Philip Y, Perseus, Athens, Elis, Cibyra, 
Crete, Tralles, Tenedus, Acanthus, Chalcis, Ilium, Samos, Syria, 
Aegypt, and numerous other Coins of great merit, beauty and 

value; 

FINE COIN CABINETS, &c. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION, 
BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
auctioneers of Literary property ®Iorfcs dlustrattbc of tbc June 'arts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET, STRAND, W.C. 

On WEDNESDAY, the 11th of JULY, 1877, and following Day, 

AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Yiewed Two Days prior, and Catalogues had. 

DRYDEN PRESS.' J. DAVY AND SONS, I37, LONG ACRE, f.ONDON. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer ; and if any dispute arise 

between bidders, the lot so disputed shall be immediately 

put up again, provided the auctioneer cannot decide the said 

dispute. 

II. Noperson to advanceless than Is.; above Five Pounds 2s. 6d. 

and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the auctioneer 

shall have the right to bid on behalf of the seller. 

IV. The Purchasers to give in their names and places of abode 

and to pay down 5s. in the Pound, if required, in part of pay¬ 

ment of the Purchase-money; in default of which, the Lot or 

Lots purchased to be immediately put up again and re-sold. 

V. The Sale of any lot is not to be set aside on account of any 

error in the enumeration of the numbers stated, or errors of 

description. 

VI. The Lots to be taken away at the Buyer’s Expense, imme¬ 

diately after the Conclusion of the Sale ; in default of which 

Messrs. Sotheby, Wilkinson & Hodge, will not hold 

themselves responsible if lost, stolen, damaged or otherwise 

destroyed, but the} will be left at the sole risk of the 

Purchaser. If at the expiration of Two Days after the 

conclusion of the Sale, the Lots are not cleared or paid for 

they will then be catalogued for immediate sale, and the 

expense, the same as if re-sold, will be added to the amount 

at which they were bought. Messrs. Sotheby, Wilkinson 

and Hodge, will have the option of re-selling the Lots 

uncleared either by public or private sale, without any notice 

being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 

money required or deposited in part of payment shall be for¬ 

feited; and if any loss is sustained in the re-selling of such lots 

as are not cleared or paid for all charges on such re-sale shall 

he made good by the defaulter at this sale. 

Gentlemen who cannot attend the Sale, may have their Com¬ 

missions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

Wellington Street. Strand. 



Sizes of the Coins. Scale of Mionnet. 

CATALOGUE 
OF 

C|it Iblunble Cabinet at Crcrk Cobs, 

CHIEFLY IN GOLD AND SILVER, 

OF THE LATE 

EIGHT HONBLE. SIR DAVID DIINDAS. 

FIRST DAY’S SALE. 

GOLD. 
LOT 

1 Locri Bruttii, obv. AO., Head of Eagle with snake in its 
beak, rev. Thunderbolt winged, the y^th of the Stater, 
fine and rare, size 2; Tauromenium, Head of Apollo, 
rev. Tripod, of good style, v. Torremuzza size 1\. 2 

2 Panormus (Siculo-Punic), about 400 b.c., obv. elaborate 
Head of Ceres to left, rev. the usual type of the Cartha¬ 
ginians, viz. Horse to right, over it the symbol called 

the Mihir,fine size 6§. 1 

3 Panormus. Another, types as the last, but no symbol, in 

\perfect condition, size 4|; one, size 1^-; another, Palm- 
tree, rev. Bust of a Horse, size | 3 



2 

4 Syracusae, obv. 2QTEIPA. before the diademed bend of 

Dian to right; behind, lyre and quiver ; rev. SYPAKO- 

5JION. before the laurelled head of Apollo to left, a lyre 

behind ; of pale gold or electrum, fine work, extremely 

rare and beautiful size 4^-. 1 

*#* It is from this specimen that Noebden has engraved the 

coin represented on his 16th plate. 

5 Syracusae, obv. ^YPAKO^ION., Head of Ceres to left, 

rev. Figure in fast biga to right, © beneath the horses’ 

fore legs, fine and highly valuable, v. Torremuzza 

size 3^. 1 

6 Syracusae, SYPA., Head of Hercules, rev. a Female Head 

in centre of a sunk square, without SYPA. in the angles, 

extra fine and valuable ; another, rev. with the letters, 

fair both size If. 2 

7 Agathocles, the Adventurer, 317 b.c., Head of Minerva to 

right, rev. ATAOOKAEOS. BA2IAE02., winged fulmen, 

TP. in mon. beneath, as it came from the die size 3^. 1 

8 Hicetas, obv. SYPAKO^ION. before the head of Arethusa 

to left, behind a crook (ut videtur), torch or javelin ; 

rev. Em. IKETA., a Victory in fast biga to right, star 

above, and ear of wheat beneath, fine size 3J. 1 

9 Hieron II, obv. beautiful Head of Arethusa to left, tripod 

behind ; rev. Female in a biga to left, E under the horses 

and IEPGN02. on the exergue, b.c. 270, very fine 

size 3|. 1 
10 Panticapaeum Tauricae, obv. Head of Pan, bearded and 

crowned with ivy-leaves to left; rev. nAN., a Griffon, 

horned, to left, walking upon a spike of wheat, holds 

a javelin in its mouth, in perfect condition, boldly 

executed, of ancient style, rare, and of fair weight, as 

coins are always somewhat below the standard weight 

size 5, weight 134 grs. 1 

*** v. "Waddington, “ R. N. F.” for 1863. 

11 Lysimachus, Stater, found in Bulgaria, obv. and rev. types 

and legend as his silver tetradrachms, 5T. {mon.) under 

the Victory, BY. (Byzantium) near the buckler of Pallas, 

ora a ted trident as exergue, of roughish work, barbarous 

fabric, but in fine condition, and well spread 

size 6|, weight 126 grs. 1 



3 

12 Lysimachus. Another, of superior execution, struck at 

Tomi, AIO. beneath Victory, TO. under the seat of 

Minerva-Victrix, and trident with dolphins on the 

exergum, a most desirable aureus size 5. 1 

13 Philippus II. young Head of Apollo, laureate, in high relief, 

rev. <MAinnOY., Biga, trident’s head beneath, beautiful 

ivorlc, and in fine condition, minted at Potidea, and not at 

Amphipolis, v. Fr. Lenormant, “Cat. Behr.” size 4. 1 

11 Philippus II, the Hecta, or £th of a Drachm, obv. Head of 

Apollo, rev. fulmen, 4>IAinnOY. aud bee; another, rev. 

Trident, both are fine and rare size f. 2 

15 Alexander Magnus, the valuable Double Stater, or Gold 

Tetradrachm, obv. with serpent on the helmet of Mi¬ 

nerva; rev. AAEHAN APOY., Victory to left, thunder¬ 

bolt, and A. or AO. (mon.), extremely scarce of this 

denomination, weight, and good condition 

size 5, weight 264\grs. 1 

16 Alexander Magnus, the Didrachm, precisely the same types, 

but with BA2IAEH2. MI. and mon. in garland, in high 

relief, an unexceptionable specimen size 4. 1 

17 Alexander Magnus. Another, with AY. &c., very well pre¬ 

served size 4. 1 

18 Miletus Ioniac, or Cyzicus, obv. Lion’s Head to right, and 

star; rev. oblong shapeless incuse rough square, thick, 

of an early period, at least 500 B.c.,fine size 3. 1 

19 Miletus, as before, also with the primitive rude cavity, very 

nearly as fine as the last 1 

20 Sardes Lydiae, attributed to Croesus, but probably even . 

earlier than the Darics (large elongate-shaped Stater of 

pure Gold, most likely the oldest type of any Collec¬ 

tion), obv. foreparts of Lion and Ox facing; rev. two 

irregular deep indented Squares, extra fine, and ex¬ 

tremely rare and valuable size 3i, wt. 123—grs. 1 

#*# Made probably from the gold of the Lydian river Pactolus, 

and found with Darics. From the Pembroke Collection. 
f 

21 Cyzicus Mysiae, obv. Triton, bearded, seated to right on 

tunny fish, holds a coronet, and is looking to left; rev. 

indented Square, four triangular compartments, an extra 

fine and rare, rather archaic hecta (general weight 39 to 

4t0 grs.) size 2. 1 



22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

4 

Phocaea (Smyrna?) obv. beautiful Head of Cephalus, with 

petasus ; rev. Leopard in quadrature ineusum, see Mt. 

pi. 55, of fine art, and rare size 1-J. 1 

Another, types as before 1 

Abydus Troadis, obv. youthful Head of Ammon or Bacchus, 

with ram’s horn; rev. Eagle to right, looks to left, in 

quad, incus.,fine style of art size 1^. 1 

Lebedos Ioniae, or Lesbos, obv. bearded old Head of a Faun 

or Silenus to right; rev. two Earns’ Heads butting, 

floweret above them, in quad, incus., a very rare and fair 

liecta 1 

Mytilene Lesbi, obv. Lion’s Head (as usual, without any 

letters), rev. Calf’s Head, incuse, a fine liecta 1 

Troas, Eam’s Head to right, a bird beneath, rev. incuse 

Head of a Lion with open jaws; another, head crowned 

with ivy, to left, and “longhair,” rev. Quad, ineusum, 

fine hectae * 2 

Parium or Pergamus, obv. Head of Ceres to right, crowned 

with wheat, rev. Bull in square butting to left, as some 

coins of the Thwen, fine size 2 1 

Sigeium Troadis (or Lebedus or Athenae ?) helmeted Head 

of Pallas to right, rev. fine Owl standing in quad, in- 

cusum, a fine and scarce liecta 1 

Ionia, Head of Sapho to right, in quad, incus., rev. Male 

Head crowned with ivy, varied Hectae, both are 

desirable 2 

Pergamus, veiled Head of Ceres, rev. a Tripod ; one bearded 

Head of iEsculapius, rev. Serpent, fine hectce 2 

Persia, uncertain very early King, Baric, crowned bearded 

King as Archer, with bow and javelin, kneeling to right, 

a primitive, fine and valuable specimen, more spread than 

usual size 3\by 2|. 1 

Another, slightly varied,' not quite so fine 1 

Ptolemaeus I, Soter iEgypti, the famed Pentadrachm, obv. 

diademate Portrait, rev. fine Eagle to left on fulrnen, 

SI (or M.) in field, extremely fine size 54. 1 
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35 Arsinoe-Philadelphi, veiled Portrait of the beautiful Queen, 

and K. (Cyprus), behind it, rev. a double Cornucopia 

or Diceros, with fruit, pendant grapes, taenia, &c., very 

fine octodrachm size 7. 1 

30 Another, with 0. (Tyre) behind the head, equally desirable 

at least size 7. 1 

37 Octodrachm, struck by Ptolemy III (Evergetes), in honor 

of his immediate ancestors, obv. 0E12N. over the united 

portraits of Soter and Berenice, rev. AAEA442N. over 

those of Ptolemy II (Philadelphia) and Arsinoe, a 

small oval buckler behind, fine and valuable size 7. 1 

38 Gold Tetradrachm, same types, also with the small shield 

size 5. 1 

39 Ptolemaeus III, obv. Bust of the Monarch, with radiate 

diadem and draped with the cblamys to right, trident¬ 

like sceptre, rev. Cornucopia with diadem and “ aureole” 

of rays, in field AI., this octodrachm is in fine condition 

a7id extremely scarce size 7. 1 

40 Hemi-Drachm of Ptolemy I, rev. Eagle, MI. in monogram, 

very fine, size 1^ ; Cilicia, obv. Hercules-Pugnans to 

right ; Asiatic and Egyptian Crux-ansata, &c. rev. Lion 

seizing a deer, with Phoenician legend in square, in 

excellent condition and of much rarity, size ; one, 

obv. Bucranium, rev. quad, incus, size f 3 

41 Byzantine Aurei, Theophilos, “ tiers du sol,” &c.; Hera- 

clius I and II; Const. XIII, Ducas; Manuel I, Com- 

nenus, all well preserved 4 

42 Indian and Turkish, varied modern, fine, sizes 2 (2), 2^, 3 

and 0-^ 5 

43 Charles I, obv. Bust and v., rev. cvltores., &c., Arms; 

Belgian Ducat of 1831, fair coins 2 

44 Commonwealth, xx., 1054, m. m. sun, extra fine 1 

45 Bobert Devereux (1592-1040), the renowned Earl of Essex, 

General of the Parliamentary Army. Oval Medalet, 

within a border and with loop, obv. s. x., Bust nearly 

full-faced, in armour with drawn sword, pro. religiose., 

&c., rev. the two Houses of Parliament, well preserved, 

of great rarity and value, being in gold size 10. 1 

40 Charles II, Two Guinea Piece of 1084, with elephant and 

castle beneath the King’s bust q 
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47 George IV, Double Sovereign with Saint George and the 

Dragon, 1823, by Pistrucci 1 

48 George IV, Coronation Medal, a gem, also by the same 

artist 1 

49 Victoria, Coronation Medal, fine 1 

50 Indian modern Inauguration Medal, obv. ayspicio kegis., 

&c., Arms supported by lions, rev. Indo legend,fine 

and rare size 11. 1 

GREEK COPPER. 

Classed in accordance with their preservation. 

51 iEgyptus, obv. laureated bearded Head of Jupiter to right, 

rev. 11TOAEMAIOY. BA21AE122., Eagle to left on 

fulmen alatum, oval shield and spear’s head in its 

centre, a valuable gem, patinated, Sfc. size 7. 1 

52 Agathocles, obv. Head of Diana, rev. Fulmen, size 6 ; 

iEzauis Phrygias, obv. Bust of the Senate to right; 

rev. A1ZANEITON., Dian of Ephesus, size 8 2 

53 Hieron II, rev. Horseman, A., &c., size 8|; Phintias, 

founded by the despot Phintias 284 b.c. (the last Greek 

city created in Sicily), obv. Head of Proserpine, rev. 

Boar, rare, size 5|; Brettii, 2, Head of Mars, rev. 

Pallas with shield and spear, rev. Victory crowning a 

trophy, size 7\ 4 

54 Nucrini, rev. Horse, pentagon, &c., size 5; Terina, rev. 

Crab, &c., size 3 ; Olbia, rev. Quiver, &c., size 6 ; Ami- 

sus 2, rev. Cista, &c., rev. Eagle, sizes 4 and 5; Pru- 

sias I or II, Bithyniae, obv. Head of Apollo, rev. belmeted 

Victory, size 8 6 

55 Cyzicus, rev. Tripod on torch, size 8^ ; Cos, with Head of 

AEsculapius and serpent, size 4; Megara, rev. ME. and 

Tripod, size 2 ; Olbiopolis, rev. Eagle to right, &c. size 7; 

Messene, rev. Jupiter with AEEIAE, tripod and ME., 

(mon.), size 6; Eupolemus Pseoniae, obv. three Macedonic 

Bucklers superposed, rev. EYTOAEMOY., Thyrsus and 

bipennis ; of uncertain period, size 4 6 

50 Rhodus insula, 2; Lampsachus, Nemausus, Erythras, and 

others, jair coins 25 



( 

57 Varied Copper Autonomous Coins of Amphipolis, Amisos, 

Arpi, Hispania, Cales, Sinope, &c., including some rare 

types difficult to obtain, in good condition and of various 

sizes, all interesting and ivorthy of study 16 

ENGLISH SILVER. 

58 Crowns: James, xxx., 1567; Charles II, 1662; Wil¬ 

liam 111,1696 ; one Spanish, 1757, countermarked g.r. 

in India, temp. George III, to make it current, v. 

Smart, $•<?., rare 4< 

59 Commonwealth, Crown, 1653,fine 1 

60 Commonwealth, Half Crown, 1653 ; Shilling and Sixpence, 

1661 ; Half Groat, Penny, fine 5 

61 Oliver Cromwell, Half Crown, 1658, extra fine 1 

62 Oliver Cromwell, Shilling, 1658,fine 1 

63 Medalets, 2, Charles I,rev. Queen; Cromwell, rev. British 

Lion supporting the Arms of England ; Half Crowns, 2, 

Charles II, Anne; Shilling of Charles II 5 

GREEK SILVER. 

64 Rhoda Tarraconensis, Head of Ceres to left, rev. open 

Flower adv., similar to some Rhodian coins ; of semi- 

barbarous work as usual,?;. Mionnet, pi. lxiii. n. 1, also 

De Saulcy, a well preserved, rare and valuable drachm 

of the usual barbarous work 1 

65 Etruria, vulgo Populonia, the Gorgon Medusa’s Head, adv., 

xx. beneath, rev. plain, a fine and scarce didrachm 1 

66 Pannonia (or perhaps Gaulish) barbarous Tetradrachma, 

varied, interesting,fine 2 

67 Two others, also imitations of Macedonian coins, desirable 2 

68 Others with type Euthydemus and of the seated demi-god 

Hercules, imitated from the Bactrian coins, found in 

Bactria, curious 2 

69 Cumae, Head of Apollo to right, rev. Shell and barley-corn, 

a fair didrachmon of probably the most antient city in 

Magna Grcecici 1 

70 Ilyrina Dauniae, fine Head ol Pallas to left, owl on helmet, 

rev. YAINAN. retrograde and Y. between the bull’s 

legs, a rare and excellent didrachmon I 
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71 Neapolis, olv. filleted Head of the beautiful Syren, varied, 

on the rev. of one we see dolphins, &c. near the Campa¬ 

nian bull, desirable didracTima, as are the following 3 

72 Tarentum, civ. Wheel, rev. the mysterious Son of Nep¬ 

tune on dolphin ; olv. Marine Horse to left, and beneath 

it the murex shell, whence the famed purple dye, rev. 

Taras on dolphin to right, two varieties 4 

73 Tarentum, olv. semi-nude Figure of Hercules with club, 

seated to left, and with cantbarus (perhaps a copy of 

one of his statues by Lysippus), rev. TAPANTINON, 

Taras, fish below, very rare and fine l 

74 Others, Tarentine horseman (high relief) to left; one, 

Female Head to left, rev. Taras 2 

75 Others, rev. two Horsemen to left, one has the elephant 

under the dolphin 2 

76 Others varied, also desirable 5 

77 Metapontium, Wheat, META. (Archaic), rev. Incuse, fine 

sizes 2, 6 and 8. 3 

78 One, ofo.Head of their hero Leucippus,with AEYK(inn02), 

rev. Dove on wheat, AMI., &c.,fine didrachm 1 

79 Others, olv. fine Female Heads, rev. adjuncts, star, five¬ 

pronged rake, closed flower, &c.,fine (3) 

80 Others, varied, sizes 1|, 1^, 3|, 4 (oxydised), and 6 5 

81 Poseidonia, olv. TOM. retrograde, Xoanon of Neptune- 

Poseidon, with chlamys and ornated trident, prabably as 

his colossal statue in the chief square of that city, rev. 

same incuse, a fine and scarce didrachm size 8. 1 

82 Others, 4, one size 4, (smaller) 3, rev. Bull, rev. Dolphin, 

&c. ; Sybaris, 2 (small)', Thurii, 4 (small), rev. Bull, 

&c. 10 

83 Thurii, Tetradrachm, olv. with Scylla on helmet, rev. 

OOYPION., Bull butting to right, long fish as exergum, 

valuable, formerly in the Astuto-Noto Collection 1 

84 Didrachm, rev. Bull going very placidly to left, T. and a 

fish in exergue, a gem 1 

85 Thurii, varied, desirable 5 

86 Velia, Didrachms from the Prestum fiud, of the Phoeni¬ 

cian standard, about 600 B.C., olv. Head of Pallas, rev. 

Lion to right, caduceus,j£«e varieties 2 
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87 Velia, rev. Lion seizing a stag, having some affinity with 

some of the wonderful gold and other antiquities exca¬ 

vated at Mycenae in the Acropolis, by Dr. Schliemann 

recently, rev. Lion to right and ©., beautiful didrachms 2 

88 Yelia, Didrachm, fair; small Coins of Phistulis, Eion, 

Gelas, Heracleia, &c., 20,fine 21 

89 Croton, obv. full-faced beautiful Head of Juno-Lacinia, 

like the Argian Juno, rev. Hercules, founder of Croton, 

seated to left on the Nemseau lion’s skin, with bacchic 

cantharus, &c., v. Mazocchi, a rare and valuable 

didraclim 1 

Gen. Pox’s specimen cost £24. 5s. at Dr. Nott’s sale. 

90 Heracleia, Didrachm, Head of Pallas, rev. Hercules strang¬ 

ling the lion, owlet at his feet,fine 1 

91 Bruttii, veiled diademed Head of Juno, rev. Neptune ; 

winged Bust of Victory, rev. Apollo or the Buxentum, 

crowning himself, fine drachms 2 

92 Bruttii, Head of Juno, &c., as before, fine; Caulonia, 

young Apollo ; Sybaris, Bull to left: both are executed 

with all the conventional rigidity of the most ancient 

Greek style, rev. Incuse, very early Didrachms, full 700 

b.c. size 8. 3 

93 Caulonia, rev. Stag, the Didrachm. Croton, 5, ?PO., 

Tripod, rev. the same incuse, all early and slightly 

varied, fine sizes 4, 4-J, 5J, 6 and 7. 6 

94 Locri, JEpizephyrii, rev. two Pigures, rare but plated, v. 

NorthwicJc, lots 160-163. Locri in alliance with Agri- 

gentum. Croton, 2. Leontini. Himera, alliance with 

Agrigentum. Terina, rev. Victory as usual, long winged 

and with caduceus, seated on pedestal to left. Bhegium, 

Drachm, chiefly good didrachms 8 

94*Opus Locridis, obv. Head of Ceres to left, rev. OnONTION., 

Patroclus armed to right, rare, fine and valuable 

size 6. 1 

95 Agrigentum, Tetradrachms,^e 2 

96 Agrigentum. Himera, 2, one in alliance with Agrigentum 

(legend in front of cock, rare) ; another, obv. Cock, 

rev. Hen in quad, incusum; Gelas, obv. fore-part of 

human-headed Bull to right, rev. Horseman to right, 

desirable didrachms 4 
c 
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97 Catana, Tetradrachm, obv. KATANION., laureate Head of 

Apollo to right, rev. Biga to right, has evidently been in 

the fire, but seems above suspicion 1 

98 Gelas, size 9, fore half of Bull to right, rev. Biga to right, 

Victory floats above, valuable and rather fine 1 

99 Leontini, Tetradrachras, obv. Head of Apollo, varied, rev. 

Lion’s Head, also varied, fine and valuable 2 

100 Bhegium, Tetradrachm, obv. Head of Lion adv. in field to 

left, olive leaves, rev. PEClVlOS. retrograde, semi-nude 

Man seated to left, right hand resting on hasta, in field, 

grapes, &c., all in a wreath of olive, fine and of much 

value 1 

101 Bhegium, Tetradrachm, Head of Apollo to right, rev. the 

full-faced Lion’s Head, also desirable 1 

102 Leontini, obv. Lion’s Head to right, beautiful work, rev. 

Biga and Victory above, a valuable tetradrachmon 1 

108 Messana, Tetradrachm, as the following, obv. Biga drawn 

by Mules to right, dolphins as exergue, rev. a fine Hare, 

dolphin to right beneath, valuable 1 

104 Messana, obv. as above but to left, and with the Victory, 

rev. likewise a dolphin as exergum, desirable 1 

105 Messana, obv. Chariot with only one Mule to left, &c., 

rev. bottle or blue Ply to right, under the hare, also 

desirable 1 

100 Messana, early Archaic style, with leaflet beneath the 

chariot to right. Naxus, well preserved Drachm of 

early mintage, obv. Head of Dionysos, rev. Paun or old 

Silenus with kantharos, seated to left, rare 2 

107 Naxus, Tetradrachm, obv. Indian Bacchus style of head 

to right, diademed, rev. bearded phallic Paun, with 

double handled cup, thyrsos, vine, &c., valuable, though 

it has suffered from time 1 

108 Panormus (Siciiian-Punic, 400 b.c.) obv. fine Horse 

prancing to right, Victory above crowning it, rev. Palm- 

tree with fruit, a rare, fine and valuable tetradrachm, 

of the antient far-famed Carthaginians, as are the four 

that follow \ 

109 Panormus, fore-part of Horse bridled, Victory and barley 

corn, rev. Palm-tree and Punic legends 1 

110 Panormus, obv. fine Head of Hercules, rev. Horse’s Bust, 

palm and legend X 
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111 Panormus, nearly as fine 1 

112 Panormus, tine Head of Ceres to left, between dolphins, 

rev. Horse’s Head, &c., as before 1 

H3_Panormus, 5, rev. Horse, varied attitudes, all well pre¬ 

served, sizes 2A (2), 4, 5 and 6. Phistulis ; Heracleia ; 

Thasos; Parium; Segesta, rare; and two others 

(7 small medalets),j^?2e and desirable 12 

114 Segesta, Pemale Head to right, rev. Hog stepping to 

right, head towards the ground ; a water plant; below 

ECE^TAW . retrograde, partly off the coins, rare speci¬ 

mens size 6. 2 

115 Selinus, wild Parsley-leaf expanded, rev. 33AI. retrograde, 

and smallp arsley-leaf in sunk square, size 6; another, 

rev. six triangular Incuses in square, size 8, both fine 

and of value 2 

116 Selinus, Tetradrachm, 3EAIN02., the youthful Genius of 

the Biver Selinus as an Epkebus to left, holding patera 

over flaming altaret of iEsculapius, cock, &c.; bull to 

left on pedestal; rev. Apollo shooting and Hian in 

slow biga to left, and 2EAINONTION. retrograde, rare, 

extra fine and very valuable size 7. 1 

117 Selinus, another,wellpreserved,rev. reads SEAINONTION., 

but not backwards, a desirable tetradrachm size 7. 1 

118 Selinus, Hercules with club seizing bull (Biver Selinus, 

or the Cretan Bull), legend, &c., rev. HY'I'AX, the Biver 

Hypsas sacrificing, stork, palmetto-leaf, &c., a rare gem 

size 5£. 1 

119 Selinus, as before, well preserved size 5-|. 1 

120 Syracuste, DECAHBACHM or MEDALLION, obv. with 

small scallop shell behind the pleasingly expressive 

head of Kora-Proserpina, rev. victorious-triumphant 

Quadriga, armour as exergum, is short, but well pre¬ 

served and valuable size 9. 1 

121 Syracuse, Tetradrachm, obv. fine ornated Head of Kora 

to left, and three dolphins, N. in exergue; rev. fast 

Quadriga to left ; triskele above; in exergue !SYPA- 

KO^IHN. and AN. (mon.) extra fine and of much value 1 

122 Syracusae, tetradrachm, obv. fine Eemale Head to right, 

with a covering to the hair, apparently metallic, with 

meander, &c.; rev. very slow Biga to right, desirable 1 
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123 Syracusae, usual type, and also in slow movement, but with 

huge serpent as exergue, also a fine tetradrachm 1 

124 Syracusae, others, varied, one of fine work 2 

125 Syracusae, beautiful Head of Proserpine to left, bee 

behind ; rev. "Victory in fast quadriga to left, star 

above, and XYPAKOXON. in exergum, rare, and of 

high value size 7. 1 

126 Syracusae, Head of Pallas to left, rev. the Goddess of the 

Chase shooting, with her faithful greyhound at her side, 

and XAP. to left (rare variety), a fine didrachm, as are 

also the following 1 

127 Syracusae, with ^ above the head of the dog of Dian 

the huntress, of a later period 1 

128 Syracusae, Corinth types Didrachms, one reads 2YPAKO- 

2 ON.; another has a bee near the head of Pallas, 

fine 2 

128*Datus (or rather Neapolis Macedoniae), 2, obv. the grin 

ning full-faced Mask type, Gorgo-Medusa, rev. Quad, 

incus., fine specimens size 4-|. 2 

Beule attributed them to Athens. 

129 Gelon Rex, diademate Head to left, eagle behind; rev. 

2YPAK02I0I. TEAONOS. in two lines above and 

below the winged figure in walking Biga to right, rare 

and valuable size 5-jL. 1 

130 Agathocles (317 b.c. an adventurer), obv. KOPAX, her 

lovely head to right; rev. Yictory erecting a trophy, 

a very valuable and fine tetradrachm 1 

131 Agathocles, as before, fine 1 

132 Philistis, obv. veiled diademate Head of the Queen of 

Hiero II (or of Ceres), rev. slow Quadriga, <I>, &c., a 

fine tridrachm \ 

133 Philistis, with C. and A., desirable 1 

134 Philistis, with E., also desirable 1 

135 Philistis, with YE. in mon., a pleasing specimen 1 

136 Philistis, with star, of much merit 1 

137 Philistis, the so-called Drachm, rev. fast Biga, fine, ex- 

ceedingly scarce and valuable 1 

*#* From Allier d’Hauteroche’s Cabinet, v. pi. n. n. 1, sold 

at a high price. 

138 Hieronymus, fine Portrait and yi (sic), rev. winged Thun¬ 

derbolt and KI., a desirable didrachm y 
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139 Hieronymus, drachm, same types, also fine 1 

140 Abdera Thraciae, tetradrachmon, found near the ruins of 

that ancient city, obv. Gryphon, or Hippogriff, to left, 

on a fish, right foot raised, and KAAAIAAMAE.; rev. 

ABAHPITEGN. (the magistrate’s name) inscribed be¬ 

tween the four equal sides of a quad, incus., and a small 

square divided into four, v. Pinder, 1851, pi. l, fig. 2 ; 

rare, fine and valuable 1 

141 Maroneia Thraciso, Head of Dyonisos crowned with ivy, 

rev. the god standing, AI0NY20Y., &c., fine tetra- 

drachm 1 

142 Maroneia, obv. Horse to left, dog beneath, rev. AAAIKPA- 

TE02. EriK., Vine-branch with grapes 1 

142* Another, obv. wheel above the Horse, rev. Vine and 

MHTPCX&ON., formerly Gen. Fox's, a valuable tetra- 

drachm, as the former 1 

143 Tbasos insula, Head of beardless Bacchus, rev. Hercules, 

&c., letters H. M..,fine tetradrachns 2 

144 Lysimachus Thraciae, Head of the King with cornu Ammo- 

nis round the car, rev. usual Pallas, terminus of Priapus, 

fine tetradrachm, as the following 1 

145 Lysimachus, of Byzantium (BY. and mon.) beneath orna- 

ted trident, well spread 1 

146 Lysimachus, rev. adjuncts fulmen, M°P., and M. desirable 1 

147 Alexandrus iEgus iEgypti (vulgo II Epiri), Tetradrachmj 

obv. youthful Head covered with the skin of an ele¬ 

phant’s head, a horn and a diadem are visible in front 

of the forehead, rev. AAEEANAPOY., Pallas-Pugnans, 

helmet, HP. (mon.) and eagle, rare, fine and valuable 1 

*** Always found in Egypt and never in Greece, as is also 

his rarer type of Zeus seated.—WAddington. 

148 Patraus Pseonise, laureate Head of Apollo, rev. armed 

helmeted Horseman spearing a fallen enemy, who holds 

up a Macedonic buckler to obtain mercy, nATPAOY.? 
partly off the Tetradrachm, EM. reversed in mon., fine 

and valuable 1 

149 Patraus, another, fair state 1 

150 Audoleon, full-faced Head of Pallas, with triple crested 

helmet, Ac., rev. AYAOAEON. TOS., and AIT. or AID. 

reversed, free Horse, a fine and rare tetradrachm 1 
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151 Macedonia, First Province, obv. Head of Diana on Mace¬ 

donian buckler, rev. Club in oaken chaplet, with 

nPOTHS., &c., a well 'preserved tetradrachm, v. 

Bompa’s Mon. Maced, pi. in 1 

152 Chalcis Macedoniae, fine laureate Head of Apollo to left; 

rev. XAAKIAEUN., Heptachord Lyre, a scarce tetra- 

drachm of great value 1 

153 Acanthus, obv. ©. above, the mysterious device of the 

Lion seizing a Bull, snake beneath, bearing resemblance 

to some of the wonderful gold ornaments of Troy> 

recently excavated by Dr. Schliemann at Mycenae ; 

rev. Quadratum incusum ; Mt. S. v. in, pi. 3, n. 7 ; for- 

merly in the Thomas Collection; a rare and perfect 

tetradrachm • 1 

154 Lete, Macedoniae (there is no reason to question the cor¬ 

rection of these attributions.—J. C.), obv. early Archaic 

type of Silenus and bacchante standing, very distinct, rev. 

Quad, incus., very valuable and heavier than the di¬ 

drachms, as are likewise the two following size 4-|. 1 

155 Lete, early type (Phallic), the Satyr is kneeling and bear¬ 

ing a fat unprotected female in his arms, rev. Quad, 

incusum, the isolated squares only partially indented, 

fine and valuable size 5. 1 

156 Lete, another, nearly as fine size 5^. 1 

157 Amyntas II,Macedoniae, Head of Hercules, rev. AMYNTA., 

Horse in square, a good didrachm 1 

158 Philippus II, Tetradrachm, as the following, rev. Horse¬ 

man to left, a rare variety, valuable 1 

159 Philippus II, rev. Horseman te right, &c.,fine varieties 2 

160 Alexander III, Magnus, Tetradrachm, as are the following 

16; obv. his Portrait as young Hercules, according to Vis¬ 

conti, Lenormant, and other numismatists of note, rev. 

Jupiter seated, ©E. and a mon. under throne, of the Thra¬ 

cian silver and barbarous fabric, v. Muller's book, fine 1 

161 Alex. Ill, rev. with double Hatchet (Tenedos), complicated 

mon., fine 1 

162 Alex. Ill, another, quite similar 1 

163 Alex. Ill, Magnus, rev. adjuncts, Macedonian Helmet 

with plumes and PE. mon., fine \ 

164 Alex. Ill, rev. Helmet as before, and OK. mon. 1 

165 Alex. Ill, Magnus, rev. Tripod (rare), M., &c.; another 

with wreathlet and V., desirable tetradrachms ' 2 
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SECOND DAY’S SALE. 

LOT 

166 Alexander III, Magnus, rev. with small Pegasus and A., 
very desirable 1 

167 Alex. Ill, rev. with IIPO., Casque, and HPA. (Thracian 
mintage), well spread; another with Fulmen and HA. 
mon. 2 

168 Philippus III, obv. pleasing high relief Young Head of 
the Monarch as Hercules, rev. Jupiter, M.B., &c., of 
course with BA^IAEQX, a tetradrachm of much merit 1 

169 Antigonus I,obv. Macedonian Shield with head of Gonatas, 
as universal Pan, (v. Seneca, “ de ira,” in, 22), rev. 
Pallas, with her formidable aegis, &c., helmet and mon., 
a splendid tetradrachm 1 

170 Antigonus I, as before, but HP. (mon.), fine 1 

171 Antigonus Asiae Rex (temp. Seleuci I), obv. majestic Head 
of Neptune, bearded and crowned with water lilies, v. 
JEckhel and Dr. Smith's Dictionary as to the portrait, 
rev. BA^IAEQiS. ANTITONOY. on prow of galley, on 

■which the nudus Apollo is seated, a mon. as exergum, 
minted in 306 b.c., when be assumed the title on this 
Tetradrachm, in splendid state, rare and valuable 1 

*** Dupre’s in 1867, fetched above £27. 

172 Antigonus, as before, nearly as fine 1 

173 Demetrius I, Poliorketes, youthful diademate Head of the 
Monarch with horn in front, rev. the same as son of 
Neptune (v. Beule, 11 Mon. d'Athenes), with right foot 
on rock, two mon., a rare and desirable tetradrachm 1 

174 Demetrius I, Prow of Galley, with Victory blowing her 
trumpet, rev. the Macedonian King Poliorketes as the 

son of Neptune vibrating his trident, bold, noble, 

vigorous expression, minted as the preceding 306 b.c., 

after his naval victory, a well preserved tetradrachm 1 
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thilippus V, Tetradrachm, obv. Macedonian Shield with 

King’s portrait as the hero Perseus, from whom he 

assumed his descent, rev. thick knotty Club, a perfect 

gem of good style and great value 1 

Has sold for upwards of £20. 

Perseus, obv. diademed Portrait of the last Macedonian 

King, rev. Eagle, MP., El. and AY. (monograms), below 

wreath, a plough, excellent tetradrachmon 1 

iEnianes Thessaliae, Head of Pallas with decorated helmet 

to right, (A)INAINON. KAEA., Warrior in retreat, 

adjusting his sling, two javelins and branch of laurel, 

a rare well preserved didrachmon 1 

Pyrrhus, Head of Ceres and grapes, rev. the fighting 

Minerva of Thessaly, fulmen, A. and cornucopias; 

Thessalia, rev. Minerva, in exergue a legend in very 

small letters, bored, but desirable 2 

Epeirus, 2, rev. Eagle, &c.; Corcyra, 6, varied, desirable 

coins 8 

Acarnania, obv. seems to read (AYKO)YProX (magis¬ 

trate), head of river-god Achelous, beardless, but horned 

to right, rev. AKAPNANON., Actian Apollo seated, 

g@. {sic. mon.), a valuable tetradrachm 1 

Acarnania, the rare drachm, slightly varied, fine 1 

JEtolia, youthful Head of Atalante with hat to right, rev. 

Wild Boar, &c. ; Pharsalus, Head of Pallas, rev. <£AR., 

Head and Neck of Horse, valuable little gems 2 

Larissa, obv. Head of the heroine Larisa or Hypereia, rev. 

Horse, &c., Drachms and Didrachms varied, one of a 

very early period, desirable 6 

Thebae Boeotiae,' oval Shield in high relief, as all the 

following, rev. Triangular indents, two with + in centre, 

one has T., another I., v. “ Merlin’s Sale,” 1859, all early 

sizes 4J, 4, 3 (3), and 2. 6 

Thebae, size 4|, both are of most early period, obv. orna- 

ted Wheel, rev. quad, incus, (like a gold one, size 1, vot. 

22 grs. in the Leake Collection, and supposed to be 

unique) ; another, (forsan Corcyra), obv. Diota, rev. 

Quad, incus., both are fine 2 
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186 Thebse, obv. Boeotian buckler, rev. ©E. Head of bearded 

Hercules, with lion’s head skin or scalp to right, very 

rare tetradrachm, a fine example of the early work of 

the good period size 5. 1 

187 Thebse, obv. same type, but a club on the shield, rev. Head 

of bearded Bacchus (Dionysos) crowned with ivy to 

right, and E. (only), desirable size 5. 1 

188 Another, but with ©E., no club on buckler, desirable 1 

189 Same type, and AT AA., fine 1 

190 Eine Boeotian shield, rev. BOIO. (magistrate), diota and 

grapes above, very fine size 6. 1 

191 Same type, rev. with AAMO. and wreath, fine 1 

192 Same type, FAST, and barley-corn, fine 1 

193 Others, ©E. and grapes 2 

194 Others, 3, small: Bceotia, obv. with Head of Jupiter, rev. 

BOIOTON., Victory, all five varied 5 

195 Athenas Atticse, (very Archaic, dumpy, and probably of 

about 594 b.c.), obv. Head of Pallas, rev. Owl (A©E). 

off the coin, sprig of holly with two leaves and one 

berry, all in quad, incus., very old, rare and valuable 

tetradrachm size 5. 1 

*#* A very similar obv. to No. 10, tab. ti, of Combe’s plates. 

196 A thense, rev. A©E., nearly as early as the last, v. Winkleman, 

JBeule, Sfc.,finer work arid beautifully preserved, size 6. 1 

197 Another, similar 1 

198 Two others of more recent fabric, also fine 2 

199 Others, likewise more modern, desirable 3 

200 Different sizes, 5 ; Argos, 3 ; Phocis, 4 ; all varied, small 

sizes. 12 

201 Athense, with Magistrates’ names, MENEA., &c., M02KI., 

&c.,eagle and .ZEsculapius as adjuncts,good tetradrachms 2 

202 iEgina, obv. the early ^Eginetan Sea-Tortoise, the symbol 

type of the island, rev. rough Indentations, varied, rude 

state and style, of extreme immemorial antiquity (740 

b.c.) size 5. 2 

203 Same type, also of an early period, but more regularly 

formed, likewise desirable 2 

204 Sea-Turtle, very similar, but with indents of more modern 

period 3 

205 Same type, five indentations 3 

206 Others, very similar 3 
D 
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207 Aegina, others, more regularly formed 3 

208 Huge Laud-Tortoise, with the five indentations in square 

form, a fine coin size 6. 1 

209 Gigantic Land-Tortoise, very similar to last size 5f. 1 

210 Another of same type, also fine size 5. 1 

211 Another, equally desirable size 5. 1 

212 One, size 4; two, size 1 3 

213 Land-Tortoise of more recent time, obv. AI. at sides, rev. 

with NI. and dolphin, a beautiful and rare specimen 

size 4. 1 

214 Another, similar, well preserved 1 

215 Achaian League (Foedus Achaicum), obv. Head of Jupiter 

Homagrius, rev. large Monogram of Achaia (AX.) in a 

wreath of bay; one, Half-Goat, for iEgeira ; Dioscuri 

caps, Lacedaemon; Fulmen, Elis; Pallantium; Patrse 

Sicyon, and others, fine hemi-dracJims, all ably described 

and illustrated by the Hon. L. Warren, FH.S. Sfc. 10 

216 Corinthus, Pegasian Didrachms, varied, adjuncts AA. and 

cuirass, AEY. and grapes, API. and cock on club, 

AOKPON. and fulmen, tripod and laurel, cornucopias, 

SO. and crescent, desirable 7 

217 Corinthus, same type, adjuncts A. and bunch of grapes on 

stem, bucranium with fillets pendant, dolphins, cortina, 

simpulum, sun, all good 6 

218 Others, with owl, mask and diota, female with torch, palla¬ 

dium, bucranium, helmet, and three others 9 

219 Smaller sizes, 3 ; Ehodus, 4 ; Clazomenas, 4, all fine small 

coins 12 

220 Leucadia, nunc Insula Acarnanise, obv. quaint Archaic 

Xoanon of Dian standing within wreath to right, acrosto 

lium, stag, dove on long wand, . &c., rev. forepart 

of a ship, AYKAA1QN. AEGN., a rare didrachm 1 

221 Erythrae, 3, varied Magistrates; Sinope, Sicyon, Histiaea, 

3, good small coins 8 

222 Cromna-Paphlagoniae, obv. Head of Jupiter, rev. Head of 

Juno, rare; Cherrhonesus, &c. 5, small 6 

223 Secyon, Chimaera, stepping to left, 2E., Dove or Wood- 

Pigeon flying to left in olive wreath, a fine tetradrachm 1 

224 Secyon, same type, &c. 1 
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225 Secyon, another, aliq. 21 . 1 

226 Elis, Head of Juno Olympia (Hera) to right, and FA.,rev. 

Eagle to right, looks to left,highly valuable tetradrachml 

227 Elis, Head of Olympius to left (after Phidias), with 

the wreath of wild olive (cotinus), rev. FAAEION., Eagle 

on capital of Ionic column to left, countermarked with 

a small head of a lion, also a valuable tetradraclim 1 

228 Elis, Head of Juno, also diademed, &c., rev. Eulmen and 

EA . in wreath of curled leaves, a valuable ietradraclimon 1 

229 Elis, Eagle to right, and seizing a lamb, rev. Eulmen and 

EA. in garland, a valuable tetradraclim 1 

230 Elis, Eagle on shield to left and devouring a lamb, rev. 

fulmen (rough early style) and EA., a well 'preserved 

tetradrachmon 1 

231 Elis, 2, rev. fulmen, rev. Eagle, size 2 ; Ambracia, rev. 

A. M., Stele, fine ; Secyon, size 3^- 4 

232 Palae (nAA), Chalcis, Larisa, Istrus, Miletus, and other 

small coins, some fine, others of very early period 12 

233 Epeirus in genere, Tetradrachm, Heads of Jupiter Dodo- 

na?us and Dione to right, $1. behind, rev. AHEIPOTAN., 

furious Bull butting to right in wreath, rare and fine 1 

233#Hersea Arcadia, varied, size obv. Head of Juno to 

left, rev. A^g=HERE., her name (or of the town), dots 

and zigzag lines, fine, antlent and rare 2 

234 Cnosus Cretan, Head of Juno to right, rev. square laby¬ 

rinthine Garden or Maze, a very rough and poor tetra- 

drachmon, nevertheless of value, if it is allowed as 

authentic; many Cretan coins, as others, are too often 

unjustly suspected 1 

235 Cydonia, Head of Diana to right, bow and quiver behind 

the neck ; across field in three lines HA2ION., rev. 

Diana and hound, and KYAONIATAN. in a wreath, a 

rare and beautiful gem ivt. 239 grs., size 8. 1 

236 Cydonia, Head of Bacchus to left, rev. KYADN., Cretan 

Archer to left, springing his bow over a torch, under 

latter a dog, well preserved and rare size 6. 1 
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237 Gortyna, Bull (Jupiter) standing to right with head to 

left, rev. the forlorn Europa, semi-nuda, and eagle, v. 

Eckhel, u virgo in commercio&c., rare and fine for 

the coin size 6. 1 

238 Gortyna, another, slightly varied, fair, hut unfortunately 

bored through its middle 1 

239 Itanus, Head of Pallas to left in decorated helmet with 

crest, rev. ITANION., Eagle and triton (“ Amphytrites,” 

Eckhel), rare and fine size 4. 1 

240 Lyttus, ohv. AYTTION., Boar’s Head to right in dotted 

quadrangle within quad, incus., rev. Eagle flying to left, 

fine for the medal size 6. 1 

241 Lyttus, another, a little varied, fair 1 

242 Phaestus, Bull standing to left in wreath, rev. Hercules 

nudus standing to right with bow, between trees and ser¬ 

pent, rare and well preserved size 6. 1 

243 Pythopolis, with nY.., Bull on fish to left, and trident, 

early, size 4; Corcyra, Cow and Calf, rev. rough quad, 

incus, fine size 5. 2 

244 Corcyra insula, ohv. Cow and Calf, rev. KOP., ground plan 

of the famous Gardens of Alcinous, fine for the coin, 

hut there are no coins of very fine art of the Corcyrceans, 

size 6 ; Eretria, Head of Jupiter to left, rev. E. in 

wreath, rare and fine, size 3 2 

245 Nicomedes II, Bex Bithyniae, ohv. fine Head to right, rev. 

Jupiter, &c., date A<3>P. (181, ser. Ponti),fine and rare 1 

246 Nicomedes II, usual Tetradrachm, date OP. (190), rare 

date as the two following 1 

247 Nicomedes III, date AP., rare and fine 1 

248 Nicomedes III, date niP., rare and fine 1 

249 Pergamum Mysiae, Cistophorus, with nEPr. mon. rev. A., 

&c. above the sacred cista,fine, and not so common now 

as formerly 1 

250 Another, with KA. above, Mionnet, n. 171, also fine 1 

251 Another, An.*, &c.,fine and scarce 1 

252 One with AX, likewise fine 1 

253 Another, AI., also fine 1 

254 Ephesus, Cistophori type, but with E$E. XE., Torch of 

Ceres, &c. Mt. S. n. 267, rare, fine and valuable 1 

255 Tralles, Cistophori types, with TPAA. OTTOA., Bacchus, 

with long thyrsus and mask, v. Mt. 1024, fine and 

1 rare 



25G Attalus I, Pbilotaerus Pergami Bex (241-197), obv. fine 

high relief diademed Portrait, rev. Pallas seated, &c., 

her hand on shield in front of her, a rare, unusual 

and valuable tetradrachmon 1 

257 Another size 9. 1 

258 Attalus II, with shield behind throne, ivy-leaflet, A and 

bow in field, also valuable size 8^-. .1 

259 Another, with grapes, A and bow, also valuable 1 

260 Tenedos insula Aegean, v. C. Lenormant, “ Nouv. Gal. 

Myth.” obv. Janiformed heads of Zens and Hera; rev. 

two-headed Axe ; above, TENEAIQN.; below, in field, 

owlet; to left, grapes and mon., all in a wreath, rare, 

highly valuable, and in good state 

weight 287 grs., size 8|-. 1 

261 Ilium Troadis, obv. Head of Minerva-Ilias ; rev. A0HNA2. 

IAIAA02. MENE<3>0N02. TOI. MENE4>PONO[2]., 

Pallas-Ilias, or the Palladium, to right, wreathlet at her 

feet, a mon. behind, bored, but very valuable nevertheless, 

being an extra rare tetradrachmon, as are, with a few 

well known exceptions, all Asiatic tetradrachms, size 8^-. I 

262 Teos Ioniae, 2, one obv. Griffin seated to right, with lifted 

paw; one with vase in front, both rev. indented Square ; 

one (Chios ?) sizes 3 and 4. 3 

263 Naxos Insula, ornated Cantharus, with grapes pendant 

from handles, rev. irregular square indentations, rare 

size 5. 1 

264 Another, equally valuable size 5. 1 

265 Early Tetradrachmon, obv. forepart of Horse to right, rev, 

two irregular indented squares, one with flower or star, 

of some Mysian or Ionian city, v. Dumersan, 1832, 

valuable size 5. 1 

266 Another specimen, of equal merit size 5. 1 

267 Cherronesus Thraciae, v. ProJcesch. Of great antiquity, obv. 

Head and neck, apparently of a Lion or Bear, of rude 

style, the head bent downwards, to right; rev. irregular 

indentation size 4J. 1 

268 Another, also of a very early period 1 

269 Similar 1 

270 As before 1 

271 Another 1 
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272 Lesbos Insula, ingenere, but v. Bompa’s, obv. two Calves’ 

Heads facing, &c., rev. Square indent., fine size 4-J. 1 

273 Type as the last 1 

274 As the two preceding 1 

275 Ephesus, obv. E4>., a Bee, rev. KAYTI02., the fore half of 

a Stag to right, looking back at a palm-tree, in very 

good condition size 6|. 1 

276 Ephesus, Head of Diana to right, rev. E4>., forepart of a 

Stag, Bee, and APl^TOd?., a rare didrachn 1 

277 Ephesus, two Drachms, Bee and Stag (indicating some 

alliance with Aradus) ; Hemi-drachm, rev. incus, quad.; 

Miletus, 2 ; and two others, varied, all interesting 7 

278 Myrrhina Aeolidis, obv. Head of Apollo, rev. Priestess, 

or Apollo, semi-nude, to right, diota, cortina, &c., a 

fine tetradraclim, in a vigorous style of art 1 

279 Another, slightly different, very well preserved 1 

280 Another, likewise varied, fair 1 

281 Clazomenae Ioniae, obv. forepart of a winged wild Boar or 

Sow to right, rev. Quad, incus., size ; another, rev. 

Lion’s Scalp, size 2i, both desirable 2 

282 Samos, obv. Lion’s Scalp adv., rev. SA., forepart of Bull to 

right, &c. in sunk square, fine size 6. 1 

283 Samos. Another, with HA. above, and Y. beneath the 

bull’s neck, a rare variety, valuable size 6. 1 

284 Samos, nearly as before, but no additional letter on rev., 

also fine size 6. 1 

285 Samos, obv. Lion’s Head adv., rev. AAEHHX, varied, well 

preserved and rare size 4^-. 2 

286 Cibyra Phrygiae, obv. youthful helmeted Head to right, in 

dotted circle ; rev. KIBYPATON., Warrior on horse¬ 

back with long spear, at full speed, to right, MA., 

Dioscuri caps, &c., a very scarce tetradrachn 1 

287 Cibyra, rev. Warrior galloping to right, rare, size 3; 

Samos, the Drachm, size 3; Cnidus, obv. Lion’s Head, 

rev. Quad, inc., size 2 3 

288 Maussolus Cariae Rex, usual type of the full-faced head of 

Apollo, rev. MAY2T2AO., the draped Statue of Zeus 

Labrandensis, with bipennis and hasta pura, or sceptre, 

rare, size 3; Hecatomnus, with HKA.,?’et>. Star or Elower, 

size 3 2 



289 Pixodarus, about 341 b.c., fine didrachm, same types, but 

of course with ni^OAAPO., near Jupiter of Labrauda, 

very valuable 1 

290 Another, nearly as good 1 

291 Calymna Insula, rev. Lyre and KAAYMNIQN., fine 

size 4^. 2 

292 Calymna, well preserved; Cos, rev. Serpent of AEsculapius, 

fine, size 2^ 2 

293 Calymna, same type, as before, rare, size 3; Khodus, 2, 

sizes 3 and 4 3 

294 Khodus, size 7, olv. the radiated head of the Sun (the 

celebrated Colossus) full face; rev. POAK1N., Balaus- 

tium, grapes, poppy, and E, a well preserved and valuable 

tetradrachm 1 

295 Khodus, size 5 ; Cos, Abydos, and others, 7, small sizes 8 

296 Cos, Cragus, Massycites, 8cc., varied, all small, some rare, 

chiefly fine 10 

297 Others, all varied, some fine 12 

298 Lacedaemon {rare), Corcyra, Heracleia, &c. fine size 3. 8 

299 Side, tetradrachms, usual type, head of the Pamphylian 

Minerva-Victoria, rev. a Victory, countermarked, well 

preserved, as the following 3 

300 Side, others, likewise with countermarks 2 

301 Side, one with AEJ.; another, KAEYX. 2 

302 Aspendus Pamphyliae, obv. two Wrestlers engaged, KF. 

between them; rev. E^TFEAIIYX, Hercules as a 

Slinger, and the mysterious device of the triskelium, 

fine, v. Waddington, JR. AT. 1853 size 6. 1 

303 Aspendus. Another, with II. beneath the Slinger (Her¬ 

cules) adjusting his sling, also desirable \ 

304 Celenderis Ciliciae, obv. a Man nudus with whip riding 

sideways on a horse to right; rev. KEAEN., a Groat to 

right, in the act of rising and looking back to left; of 

extreme rarity, fine and very valuable size 5|-. 1 

305 Celenderis, obv. Horseman to left and nA.; rev. Goat to 

left and looking to right, rather poor, nevertheles va¬ 

luable, as all the coins of this city are rare size 5. 1 

306 Sardes Lydiae, very early, with heads of Lion and Bull 

facing, rev. deep indentations (cf. lot 20 of this Cata¬ 

logue), fine size 3 by 2. 2 

307 Precisely as the last 2 

308 Others, also desirable 2 
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309 Amyntas Galatiae, &c. Rex, exquisite tetradrachm, obv. 

with MAriA. mon.= Magidus Pisidiae ? rev. with the 

numerals IB. (year 12) before the Victory (unknown till 

1843-1844), a very fine specimen, and valuable 1 

These Tetradrachms get scarcer every year. 

310 Another, but with quiver instead of the sceptre adorned 

with the royal diadem, no mon. or date, also fine and 

valuable; v. Num. Chron. vol. yiii, pp. 69-96 1 

311 Cappadociae Reges. Ariarathes IV ; Ariobarzanes I, 2, 

varied, fair drachms 3 

312 Calchedon Bithynise, obv. XAAX. (as on a Tetr. of Lysima- 

chus), Ox to left, rev. incus., size 3^ ; other small Coins, 

omitted in their proper places, of Terina (3), Thurium, 

Locri-Opuntii, Macedon, Cius, Argos, Phocis, Thasos, 

Samos, &c., a valuable lot 20 

313 Lampsacus, obv. forepart of Sea-Horse, winged, to right, 

rev. shapeless Quad, incusum, fine for the coin, and 

rare size 3^. 1 

314 Ossa Macedonise, obv. Bisaltan Chief standing at the side 

of his horse to right, rev. 022EOM., in a sort of 

quadrata incusa, or sunk square, v. Leake, in very good 

condition, and very rare size 3. 1 

315 Posidonian Didrachm ; Lysimachus (two coinages), Alex. 

Ill, Philip III, &c., very fine excellent drachms, and 

very valuable, as having different symbols, monograms, dfc.9 

316 Pherae Thessaliae, bored, rev. Bud of Hellebore, rare, 

size 3 ; other small Coins, &c., varied, some of a very 

. remote period ; 2 PI., and 2 M of Halicarnassus, rev.Tri¬ 

dent, and of Cos, rev. Serpent of Aesculapius, chiefly 

fine 19 

317 SYRIA, Tetradrachms, fine, as are the twelve following. 

Seleucus I, obv. youthful Head of Hercules, rev. Jupiter- 

Aetophorus seated, MP2. nion., and K. beneath throne, 

of much value 1 

318 Seleucus I, nearly as last 1 

319 Seleucus I, obv. laureated bearded Head of Zeus, rev. 

Pallas in quadriga of elephants, their tusks armed with 

daggers, “ Gibbon,” n2., anchor (his signet) above ; 

v. Justin, B. xv, Ch. IV, about the anchor; of semi- 

barbarous fabric 1 
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320 Antiochus I, rev. Feminine figure of Apollo seated on 

ovoid stone, AP. mon., wheel, &c., in high relief 1 

321 Antiochus I, rev. the “ formosus vates,” Apollo seated on 

the omphalos, AHPO. mon., valuable 1 

322 Seleucus III, rev. Feminine figure of Apollo seated, wreath 

with pendant fillets and palm in front, AI. mon. in 

exergue ; all as Duane, pi. iv, n. 4 1 

323 Demetrius I, rev. with 2OTHP02., Female (not Ceres) 

seated, with sceptre and cornucopia, IIA. mon. and MI., 

and with a date in exergum, of superior execution, but 

■ short 1 

321 Demetrius I, rev. with two mons. and date ASP. (year 

161) in exergue, as Duane, pi. x, n. 12, bored 1 

325 Demetrius II, rev. with HP. mon. in front of the seated 

female with short wand 1 

326 Demetrius II, after captivity, obv. a long bearded diademed 

Portrait; rev. with ©EOY. NIKATOPOS., Zeus-Victor, 

NA. and AnP. (181), rare fine portrait 1 

327 Antiochus VII, rev. with EVEPrETOY., Pallas standing, 

AlA. and !>., all in a wreath of laurel, fine 1 

328 Antiochus VII. Another, but with AI. mon. and A. 1 

329 Antiochus VII, rev. Eagle on prow before club, with mon. 

of Tyrus, APE. A2Y. and SOP. (177, b.c. 135), HP. 

{mon.) between the eagle’s legs, very valuable 1 

330 Seleucidan Drachmas. Seleucus I, rev. Quadriga drawn 

by elephants; Demetrius II, IVicephorus, rev. Apollo 

seated; Antiochus VI, rev. with Eni<E>ANOY2. AJO- 

NY^OY., Apollo seated, and in exergum OP. (170) 

and 2TA. between the legs of the god, XAP. mon., very 

fine and valuable; Antiochus VII, Evergetes, 2, one 

with rev. Victory to left; another, rev. Apollo seated 5 

331 Aradus, insula, Phoenicia, obv. the city personified by a 

fine veiled Female Bust, crowned with towers; rev. 

APAAION., Victory holding up an acrostolium ; in 

field, to left, rnP. (183), a Phoenician letter and MS., 

the whole within a garland of laurel, extremely well 

preserved, and a rare date size 7\. 1 

332 Tyrus Phoenician, fine beardless Head of the Tyrian Hemi- 

God Hercules; rev. Eagle as usual, LE., club, and AB. 

mon. between legs of the royal bird, an excellent tetra- 

drachm 1 
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333 Daries, varied, rev. Accidental rough forms, deep clefts, 

most beautiful and desirable specimens sizes 3 and 3^. 2 

334 Persia, tetradrachm, of very great antiquity, at least 500 

b.c. (cf. Brandis), rarity, interest, and merit; obv. uncer¬ 

tain King, or Archer, to right, kneeling on his right 

knee, with spear; rev. Warrior armed, galloping to 

right; cf. a less rare variety in Northwick's sale, lot 

1476 ; oxydised, but fine size 4J, weight 232 grs. 1 

335 Satrap Melkartz, 500 b.c., of Byblos and Aradus, obv. 

his head, laureated and bearded, to right; rev. Persian 

Galley on waves to right, Phoenician letters above 

size 5. 1 

336 Parthia, 3 ; Arsaces-Mithradates I, with long beard, &.c. ; 

Arsaces-Orodes I, with star and crescent; Tiridates II, 

all fine drachms. Shahpur I, Sassanidarum, rev. Altar, 

with fire, two Magi, &c.; Menandrus Bactrianae, &c. 2, 

obv. diademed Bust, rev. Pallas, varied, v. Num. Chro¬ 

niclexx, both extra fine, size 3-^ 6 

337 Ptolemaeus I. Soter, obv. King’s Bust, rev. Eagle standing 

on fulmen, excellent tetradrachm. Cyrene, 2, obv. fine 

youthful head of Ammon to right, rev. the Silphium, 

fine work and rare, size 4^; obv. bearded head of Ammon 

to right, in sunk square and inner circlet, with KYPA., 

rev. usual Plant, fine, size 4 3 

338 Ealse Greek Coins, 14 ; Imperial Denarii, oxydated, 8 22 

339 Sulphur Impressions, Casts, &c. of rare Greek Coins 122 

340 A Spanish Mahogany Coin Cabinet, with 27 drawers, lined 

with cloth, size 14 in. high, by 9^ wide, and 10-^ deep. 1 

341 A fine and valuable rosewood Coin Cabinet, by Roberts, 

with 16 drawers, lined in cloth, gilt brass handles, &c. 

size 10|- in. wide by 9 high, and 8f deep. 1 

342 A fine, small, useful and elegant Cabinet of rosewood, 

ornated in gilt brass, &c., very desirable 

size 8 in. high, by 8i deep, and 9^ wide. 1 

END OE THE SALE. 

Dryden Press: J. Davy & Sons, 137, Long Acre, London, 
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